
Provincia di Sassari

COMUNE DI STINTINO

Numero Registro Generale: 247

in data 05/03/2025

OGGETTO Concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto di 
"istruttore di vigilanza" area degli istruttori a tempo pieno e 
indeterminato per il comune di Stintino - con riserva di n. 1 
posto per ff.aa.  Approvazione elenco dei candidati ammessi 
con riserva.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

AREA TRIBUTI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Lgs. 82/2005).



 

 

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 e ss. del D.lgs. n. 267/2000, ed in virtù del 

provvedimento Sindacale n. 1 del 3.01.2024 con il quale è stata attribuita la responsabilità di posizione organizzativa (P.O) 

dell’Area Affari Generali e Tributi del Comune di Stintino al sottoscritto; 

Dato atto che: 

• con la deliberazione n. 34 del 30.12.2024 il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi 

finanziari 2025/2027; 

• con la deliberazione n. 2 del 17.01.2025 la Giunta comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 

finanziari 2025/2027, affidando ai Responsabili delle Aree la gestione delle spese per il raggiungimento degli obiettivi ivi 

contenuti; 

Visti: 

• il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni e integrazioni; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche”; 

Visto il vigente “Regolamento per la disciplina delle modalità di assunzione agli impieghi”, approvato con deliberazione 

della Giunta comunale n. 44 del 16.02.2009 e successive modificazioni, del Comune di Stintino 

Visto il CCNL del 2019/2021 del comparto Regioni ed Autonomie Locali attualmente in vigore nonché le parti ancora 

vigenti dei precedenti contratti relativi al personale non dirigente; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 41 del 15/04/2024, avente ad oggetto “Adozione del piano integrato di attività e 

organizzazione (PIAO) 2024 -2026”, con la quale è stata autorizzata l’attivazione della procedura per l’assunzione oggetto 

del presente atto; 

Preso atto che in data 12/11/2024, prot. n. 12124, si è provveduto ad avviare la procedura ex art. 34 bis del D.Lgs. 

165/2001, la quale si è conclusa con esito negativo; 

Edotto che: 

• con determinazione n. 1513 del 27/12/2024, è stato indetto il concorso pubblico per esami per la copertura di n.1 posto 

di “istruttore di vigilanza” area degli istruttori a tempo pieno e indeterminato; 

• il bando di concorso in argomento è stato regolarmente pubblicato nel portale dedicato - Portale del reclutamento “inPA”, 

con scadenza 31 gennaio 2025 fino alle ore 13; 

Preso atto che alla scadenza del termine per la presentazione delle domande di partecipazione risultano pervenute n. 

111 candidature, ognuna delle quali identificata da apposito codice alfanumerico, di cui al report estratto dal Portale InPA 

con i nominativi dei candidati ed i pertinenti codici alfanumerici, agli atti;  

Ritenuto, ai sensi delle disposizioni del bando di selezione, lex specialis della procedura in parola, visto l’articolo con 

rubrica “Costituisce Motivo Di Esclusione Dal Concorso” del bando che recita: …..“Tutti i candidati sono ammessi al 

concorso con riserva di successiva verifica del possesso dei requisiti. L'accertamento dei requisiti richiesti e dichiarati dai 

candidati sarà effettuato, oltre che nei casi di fondato dubbio, dopo l'avvenuta formazione della graduatoria finale con 

riguardo ai soggetti ricompresi nella stessa. Resta fermo che il difetto dei requisiti prescritti, accertato nel corso della 

procedura selettiva, comporta l’esclusione dalla procedura stessa e costituisce causa di risoluzione del rapporto di lavoro, 

ove già instaurato…” di ammettere con riserva tutti i candidati, come da allegato “A” parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

Dato atto che: 

• il Responsabile del procedimento è il sottoscritto; 

• ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse; 

• il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai 

sensi del D.Lgs. 33/2013; 

• è stata rispettata la forma di tutela della privacy; 

Visti: 



 

 

• lo Statuto di Autonomia; 

• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. ; 

Attestata ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000: 

• la regolarità tecnica e la correttezza dell'atto in quanto conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 

amministrazione come sopra richiamate; 

• la correttezza del procedimento; 

• la convenienza e l'idoneità dell'atto a perseguire gli obiettivi generali dell'ente e quelli specifici di competenza assegnati; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premesse che qui si intendono richiamate e trasfuse 

1. di dare atto che, nel termine stabilito, sono pervenute complessivamente n. 111 candidature al concorso pubblico per 

esami per la copertura di n.1 posto di “istruttore di vigilanza” area degli istruttori a tempo pieno e indeterminato; 

2. di approvare l’elenco dei n. 111 candidati, allegato “A” al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale, ammettendoli tutti con riserva alla partecipazione al concorso pubblico per esami per l'assunzione a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 istruttore di vigilanza, con riserva di successiva verifica del possesso dei requisiti richiesti e 

dichiarati dai candidati, oltre che nei casi di fondato dubbio, dopo l'avvenuta formazione della graduatoria finale con 

riguardo ai soggetti ricompresi nella stessa, ai sensi delle disposizioni del bando di selezione; 

3. di dare atto che la presente determinazione sarà resa nota ai candidati ammessi mediante pubblicazione all'albo pretorio 

e sul sito istituzionale del Comune di Stintino, nella sezione Amministrazione-trasparente - Bandi-di- Concorso e avrà a 

tutti gli effetti valore di notifica agli interessati; 

4. di trasmettere la presente determinazione alla costituenda Commissione giudicatrice per gli adempimenti di merito; 

5. di dare atto, altresì, che, non comportando impegni di spesa, la presente determinazione diventa esecutiva con la 

sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile; 

6. di dare atto che i dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati nel 

rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - Codice in materia di protezione dei 

dati personali (pubblicato nella Gazz. Uff. 29 luglio 2003, n. 174, S.O). I dati vengono archiviati in modalità informatica nel 

rispetto delle misure minime di sicurezza; 

7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Sardegna entro il termine di 60 giorni 

ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti 

dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso; 

8. di disporre la registrazione del presente atto nel registro unico delle determinazioni dell’Ente e la conseguente 

trasmissione all'Albo Pretorio per la pubblicazione. 


